Tabela 7.4.1.2 - Exportagao, segundo as Unidades da Federagéao - 2024

Unidades da Federagéo

Exportagao

Valor (US$ FOB)

Peso liquido (kg)

Brasil
Acre
Alagoas
Amapa
Amazonas
Bahia
Ceara
Distrito Federal
Espirito Santo
Goias
Maranh&o
Mato Grosso
Mato Grosso do Sul
Minas Gerais
Né&o Declarada
Para
Paraiba
Parana
Pernambuco
Piaui
Rio de Janeiro
Rio Grande do Norte
Rio Grande do Sul
Rondénia
Roraima
Santa Catarina
Sé&o Paulo
Sergipe

Tocantins

337 046 161 710

87 296 543

901 781 457

161 266 856

970 411 164

11902 089 348

1468 655 979

298 831 794

10 730 862 691

12 316 376 901

5599 005 808

27615778 813

9 986 348 500

42 052 940 630

5047 544 756

23001070 720

165 322 727

23 348 973 886

2173 685 304

1400 865 892

45771 497 130

1142600 231

21940 732 699

2638208 119

313912643

11 677 214 409

71406 470 352

421810 248

2504 606 110

809 834 588 105

88 549 322

1455 366 477

972 927 218

357 476 152

16 452 296 383

1317 179 696

392 318 293

32965 042 318

20430014 084

13 686 738 530

64 446 309 688

20 775 568 885

195 453 461 417

17 546 824 241

186 823 620 733

181 266 683

31240764 755

1958 870 063

3746 438 361

88 789 199 562

2670 126 491

26 876 080 217

3652 084 562

442 663 537

9 239 796 989

62 676 513 900

509 421 548

4 687 668 000

Fonte: Brasil. Secretaria Especial de Comércio Exterior e Assuntos Internacionais. ComexStat: estatisticas de comércio exterior. Exportagéo e importagéo geral. Brasilia, DF: Secint, 2024. Disponivel em:

http://comexstat.mdic.gov.br/pt/home. Acesso em: mar. 2025.



